
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

01/06/2020 

156 27 

OGGETTO: 
 

REVOCA IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON 
DETERMINA N. 145 DEL 25/05/2020 PER L’ATTIVAZIONE 
DELLA CONNETTIVITÀ CON TECNOLOGIA WIRELESS 
C/O SEDE COMUNALE CIG: Z392CFC32B 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 01/06/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 
 

 

 



Revoca impegno di spesa assunto con determina n. 145 del 25/05/2020 per l’attivazione 

della connettività con tecnologia wireless c/o sede comunale –CIG: Z392CFC32B 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la determina n. 145 del 25/05/2020, relativa all’impegno di spesa della somma di € 3.780,00 

oltre IVA a favore della ditta EOLO Spa avente Partita IVA 02487230126, per la fornitura del 

servizio di connettività wireless c/o la sede comunale; 

Dato atto che, nonostante la richiesta di sopraluogo preventiva per la fattibilità, la Ditta ha preteso 

che venisse espletata la procedura di trattativa diretta sulla piattaforma MePa per poter procedere 

alla verifica ed immediata installazione delle apparecchiature. Pertanto solo successivamente alla 

sottoscrizione del contratto per la fornitura del servizio sopracitato, la ditta, in fase di installazione, 

ha riscontrato l’impossibilità di fornitura del servizio perché non raggiungibili i ripetitori nonostante 

le garanzie iniziali fornite dalla geolocalizzazione dello stabile comunale. 

Ritenuto opportuno procedere alla revoca dell’impegno di spesa assunto con determinazione n. 

145/2020 in quanto la Ditta EOLO Spa non puo’ fornire alcun servizio di connettività wireless c/o lo 

stabile comunale sito in via Circonvallazione 37; 

Visti gli artt. 107, 151 comma 4, 183, 191,192, 147-bis del D.Lgs 267/2000; 

Visto il decreto di nomina sindacale; 

Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio; 

 

DETERMINA 

Di annullare, per le motivazioni espresse in narrativa, la determina n. 145 del 25/05/2020, con 

conseguente revoca del contratto stipulato in data 20/05/2021 per la fornitura del servizio di 

connettività wireless c/o la sede comunale con la ditta EOLO Spa avente Partita IVA 

02487230126;  

Di dare atto che gli impegni di spesa n. 455/0 anno 2020 di Euro 2.690,10 e n. 56/0 anno 2021 

sono revocati. 

Di trasmettere il presente provvedimento alla Responsabile dell’Ufficio Finanziario. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sgobbi Elisa 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Elisa
Sgobbi;1;1735518



Comune di Borgo Ticino

Visti

169

REVOCA IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINA N. 145 DEL 25/05/2020 PER
L’ATTIVAZIONE DELLA CONNETTIVITÀ CON TECNOLOGIA WIRELESS C/O SEDE COMUNALE
CIG: Z392CFC32B

2020

Ufficio Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido

Nr. adozione settore: 27 Nr. adozione generale: 156
01/06/2020Data adozione:

01/06/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


